РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   28 марта 2024 год                                    № 30                                       х. Мирный
О внесении изменений в распоряжение от 06 июня 2019 год № 28 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Балко-Грузского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района и сокращению муниципального долга Балко-Грузского сельского поселения до 2026 года
 В целях исполнения подпункта 2.1.1.3 пункта 2 Соглашения между Администрацией Егорлыкского района и Администрацией Балко-Грузского сельского поселения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района от 29.12.2023 № 10/1д, руководствуясь п. 11 ч.2 ст.36 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»:

1. Внести в распоряжение Администрации Балко-Грузского сельского поселения от  06.06.2019г. № 28  «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Балко-Грузского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района и сокращению государственного Балко-Грузского сельского поселения до 2026 года» (в ред. № 30 от 28.03.2023), согласно приложению.
     2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

    3.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Балко-Грузского
сельского поселения                                              С.В.Ковалев
Приложение  1
к распоряжению Администрации Балко-Грузского

сельского поселения от 28.03.2024г. № 30
Изменения,
вносимые в распоряжение Администрации Балко-Грузского от 06.06.2019г № 28«Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Балко-Грузского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района и сокращению государственного Балко-Грузского сельского поселения до 2026 года»:
Наименование распоряжения изложить в редакции: «Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала Балко-Грузского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения и сокращению муниципального долга Балко-Грузского сельского поселения до 2026 года».

      1.  В преамбуле слова «от 03.02.2023  № 10/1д» заменить словами «от 29.12.2023 № 10/1д».

2. В графе «Финансовая оценка» после графы «2024 год» добавить графы «2025 год» и «2026 год».

3. Приложения № 1, № 2 изложить в редакции:

4. Приложение № 3 утратило силу:

Приложение  1
к распоряжению Администрации Балко-Грузского

сельского поселения от 28.03.2024г. № 30
Плана мероприятий по росту доходного потенциала Балко-Грузского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района и сокращению государственного Балко-Грузского сельского поселения до 2026 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект)*
(тыс. рублей)

	2019 год
	2020

год
	2021

 год
	2022

 год
	2023

 год
	2024

год
	2025
 год
	2026
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	I. Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета поселения

	ВСЕГО по разделу I.

	54,1
	75,1
	74,4
	4952,9
	565,6
	597,3
	562,0
	562,1
	0,0
	0,0

	1.1.
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки. Выявление неучтенных для целей налогообложения объектов недвижимости, расположенных на территории сельского поселения (работа с населением по регистрации прав)
	Глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения

(Ковалев С.В.);
Ведущий специалист       (вопросы земельных и имущественных отношений), совместно

с инспектором по доходам, экономике и прогнозированию
	постоянно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Повышение эффективности использования имущества (в том числе земельных участков), находящегося в муниципальной собственности (включая продажу материальных и нематериальных активов, в т.ч. муниципального имущества, включая земельные участки)
	Глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения

(Ковалев С.В.);
Ведущий специалист       (вопросы земельных и имущественных отношений)
	ежегодно
	38,2
	72,7
	72,2
	4402,5
	557,1
	560,3
	560,3
	560,3
	0,0
	0,0

	1.3.
	Отмена неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных законодательством Ростовской области о налогах и сборах и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления
	Ведущий специалист       (вопросы земельных и имущественных отношений), совместно

с инспектором по доходам, экономике и прогнозированию
	ежегодно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Увеличение налоговой базы по налогу на имущество физических лиц за счет налогообложения от кадастровой стоимости объектов, не имеющих инвентаризационной стоимости

	Ведущий специалист       (вопросы земельных и имущественных отношений), совместно

с инспектором по доходам, экономике и прогнозированию
	2019г
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	2.1.
	Снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам за счет повышения эффективности работы Координационных советов и рабочих групп по взысканию задолженности по арендной плате за землю
	Инспектор по доходам, экономике и прогнозированию совместно с

Ведущим специалистом       (вопросы земельных и имущественных отношений)
	ежегодно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Проведение работы по зачислению в  бюджет поселения невыясненных поступлений по состоянию на 1 января 2016 г., по которым не осуществлены возвраты, зачеты, уточнения
	Инспектор по доходам, экономике и прогнозированию
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Проведение работы по зачислению в  бюджет поселения прочих неналоговых доходов:

прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями);

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	Инспектор по доходам, экономике и прогнозированию совместно со специалистами по курируемым направлениям
	по мере устранения нарушений российского и регионального законодательства, а также

положений НПА муниципального района и Балко-Грузского с.п.
	10,9
	2,4
	2,2
	550,4
	8,5
	37,0
	1,7
	1,8
	0,0
	0,0

	II. Направления по оптимизации расходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района

	ВСЕГО по разделу II.

	36,4
	25,6
	22,4
	26,1
	27,9
	28,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы

	1.1.
	Анализ штатных расписаний муниципальных учреждений Балко-Грузского сельского поселения

	Глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения

(Ковалев С.В.);

Ведущий специалист (вопросы правовой и кадровой политики);

 МБУК БГСП «Луначарский СДК» (директор МБУК БГСП «Луначарский СДК» Мирошникова Е.Н.)
	ежегодно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Сокращение бюджетных расходов за счёт направления на финансирование уставной деятельности доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (включая Пушкинскую карту ) муниципальных бюджетных учреждений  Балко-Грузского сельского поселения
	Глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения

(Ковалев С.В.);

Ведущий специалист (вопросы земельных и имущественных отношений);

МБУК БГСП «Луначарский СДК» (директор МБУК БГСП «Луначарский СДК» Мирошникова Е.Н.)

	36,4
	25,6
	22,4
	26,1
	27,9
	28,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Совершенствование межбюджетных отношений

	2.1.
	Заключение соглашений о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований из областного бюджета
	Финансовый орган - Администрация Балко-Грузского сельского поселения (глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения Ковалев С.В.);

Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Главному распорядителю средств бюджета Балко-Грузского сельского поселения сельского поселения Егорлыкского района- Администрации Балко-Грузского сельского поселения сельского поселения представлять в министерство финансов Ростовской области:

Ежеквартально, не позднее 14 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения сельского поселения Егорлыкского района до 2026 года по форме согласно приложению 2 настоящему распоряжению
	Главный распорядитель средств бюджета Балко-Грузского сельского поселения сельского поселения Егорлыкского района - Администрации Балко-Грузского сельского поселения в лице специалистов по курируемым направлениям для представления и сбора информации в сектор экономики и финансов для дальнейшего представления в Минфин РО
	Ежеквартально

не позднее 14 дней по истечении отчетного периода

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	III. Направления по сокращению муниципального долга Балко-Грузского сельского поселения

	ВСЕГО по разделу III.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Меры по сокращению муниципального долга Балко-Грузского сельского поселения

	1.1.
	Мониторинг муниципального долга
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Плану

	90,5
	100,7
	96,8
	4979,0
	593,5
	626,0
	562,0
	562,1
	0,0
	0,0

Приложение  2
к распоряжению Администрации Балко-Грузского

сельского поселения от 28.03.2024г. № 30
ОТЧЕТ

по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Балко-Грузского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения и сокращению муниципального долга Балко-Грузского сельского поселения до 2026 года

	№ п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

(тыс. рублей)*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), предусмотренная

в решении о бюджете на отчетную дату

(тыс. рублей)
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект,

(тыс. рублей)
	Полученный результат**
	Примечание

***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.

** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.

*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).
Приложение № 3

к распоряжению

Администрации Балко_Грузского сельского поселения

от 06.06.2019 г. № 28

утратило силу

распоряжение от 28.03.2024 № 30»